
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 14.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2034 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EVOLUZIONE LEGNO SRL DI CASSOLA 

(VI) DELLA FORNITURA E POSA DI PORTONI E INFISSI PRESSO 
L’EDIFICIO “OFFICINA” SITO NEL COMPLESSO DELL’EX CASERMA 
FINCATO PER USO DEPOSITO MEZZI ED ATTREZZATURE DELLE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTRIATO DI PROTEZIONE CIVILE 
COMUNALE - CIG. ZCB25E23BC. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che è necessario provvedere alla sostituzione di serramenti e portoni sezionali 
del fabbricato “officina” dell’ex caserma Fincato per il suo riutilizzo a ricovero mezzi e 
attrezzature delle organizzazioni di volontariato di Protezione Civile; 

Dato atto che per tale fornitura sono state interpellate le seguenti Ditte che hanno 

presentato i seguenti preventivi di spesa: 

- Evoluzione Legno SRL di Cassola (VI) 

  ha trasmesso preventivo via PEC  

  con nota prot. 0076693/2018 del 30/10/2018                  per un importo di € 17.580,00 oltre IVA; 

 

- Rossidue Nord S.n.c. di Marostica (VI) 

  ha trasmesso preventivo via PEC  

  con nota prot. 0081663/2018 del 20/11/2018                  per un importo di € 17.700,00 oltre IVA; 

 

- Officine Meccaniche F.lli Carlotto s.n.c. di Schiavon (VI) 

   ha trasmesso preventivo via PEC  

   con nota prot. 0079383/2018 del 12/11/2018                 per un importo di € 18.200,00 oltre IVA; 

Vista la nota in data 20.11.2018 con la quale il Servizio Strade e Aree verdi comunica che 

la Ditta EVOLUZIONE LEGNO SRL di Cassola (VI) è risultata la più vantaggiosa, presentando 

un’offerta di € 17.580,00 oltre IVA per un totale di € 21.447,60; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Strade e Aree Verdi, in qualità di R.U.P., ha 

espresso “parere di congruità sulla spesa prevista; 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 

per importi fino ad Euro 40.000,00;  

Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio, relativa alla Ditta EVOLUZIONE 

LEGNO SRL:  

� Certificati del Casellario Giudiziale;  

� Certificati dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

� Visura presso il Casellario A.N.A.C;  

� Durc regolare prot. INAIL_12678999 con scadenza di validità al 27/02/2019; 

� Certificati dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Vicenza – Ufficio Territoriale 

di Bassano del Grappa prot. n. 84047 del 27/11/2018;  

 



� un’autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, in relazione alla propria capacità a 

contrattare con la P.A., attestando di essere in regola con il possesso dei requisiti di ordine 

generale; 

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura e la posa in opera di serramenti e portoni 
sezionali del fabbricato “officina” dell’ex caserma Fincato, per il suo riutilizzo a ricovero mezzi 
e attrezzature delle organizzazioni di volontariato di Protezione Civile, alla Ditta 
EVOLUZIONE LEGNO SRL con sede in Via Valsugana, 88 – 36022 Cassola (VI) - (partita 
IVA/C.F. 03811220247) verso il corrispettivo di € 21.447,60, da imputarsi al Capitolo 490840 
“Autorimessa caserma Fincato” – cod. 11.01.2.0202; 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 

per importi fino ad Euro 40.000,00;  

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare 

il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili 

di servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con 

successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 

101 del 21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.02.2018 avente per oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 - 2020”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare quanto indicato in premessa; 

2. di affidare alla Ditta EVOLUZIONE LEGNO SRL con sede in Via Valsugana, 88 – 36022 

Cassola (VI) - (partita IVA/C.F. 03811220247), la fornitura e la posa in opera di serramenti e 

portoni sezionali del fabbricato “officina” dell’ex caserma Fincato, per il suo riutilizzo a 

ricovero mezzi e attrezzature delle organizzazioni di volontariato di Protezione Civile, verso 

il corrispettivo di € 17.580,00 oltre IVA per un totale di € 21.447,60; 

3. di impegnare a favore della Ditta EVOLUZIONE LEGNO SRL la somma di € 21.447,60 al 

Capitolo 490840 “Autorimessa caserma Fincato” – cod. 11.01.2.0202; 

4. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario 2018; 

5. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 

attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 

quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del 

prezzo convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità. (CIG. N° ZCB25E23BC). 

 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3029/0   2018 

 
Firmato digitalmente  il 07/12/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 07/12/2018 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/12/2018 al 22/12/2018 
 


